
COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO
Provincia di Padova – c.a.p. 35010
Vicolo Bembo                      www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it
                                            Codice Fiscale 00682280284

Medaglia d’argento
al merito civile

COPIA

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 23

OGGETTO: Presa d'atto della  ratifica da parte della Provincia di Padova del Piano di Assetto
del Territorio.

L’anno  duemilasedici, addì  ventisette del mese di giugno, alle ore 20:30, nella Residenza
comunale, a seguito dell’invito scritto Prot. n. 8499 del 17.06.2016   recapitato ai Consiglieri nei
modi e termini prescritti dallo Statuto comunale, pubblicato all’Albo del Comune, si è riunito il
Consiglio Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano presenti:

Presente / Assente
Miatello Renato Presente
Pettenuzzo Nicola Presente
Miotti Fabio Presente
Stocco Manuela Presente
Frison Loreta Presente
Tonellato Alberto Presente
Zanfardin Fabio Assente
Trento Vittorio Presente
Zorzi Alberto Presente
Campagnaro Valentina Presente
Lorenzetto Giuliana Presente
Prai Simone Presente
Rizzardi Sebastiano Presente

______________________________________________________________________________________

Il Sig. Miotti Fabio, nella sua qualità di Presidente del Consiglio, assunta la presidenza e accertato
il numero dei presenti agli effetti della validità della riunione, dichiara aperta la seduta.
Stocco Manuela
Zorzi Alberto
Prai Simone

Partecipa alla seduta la dott.ssa Campanella Maria Rosaria, Segretario Comunale.

http://www.comune.san-giorgio-in-bosco.pd.it/


Oggetto:  Presa d’atto della ratifica da parte della Provincia di Padova del Piano di Assetto del
Territorio.

Relaziona il Sindaco Miatello Renato come segue:

“Con questa  proposta di deliberazione, viene formalmente preso atto della ratifica da parte della
Provincia del nostro PAT.
La ratifica, disposta in data 1.04.2016 dal Presidente della Provincia di Padova, ha costituito
l’ultimo tassello previsto dalla legge per la entrata in vigore del PAT.
La formazione del PAT era un nostro obiettivo, che abbiamo raggiunto e centrato.
La proposta di deliberazione, è importante perché rende noto alla cittadinanza e a tutti gli operatori,
che il nostro PAT è operativo ed efficace dal 7.05.2016,  e che da tale data l’attuale PRG
approvato con la D.G.R.V. n. 3243/1997 e successive varianti approvate ed esecutive,  è divenuto
Piano degli Interventi.
Sul piano amministrativo, infine, a questo punto, il Comune potrà dar corso alle varianti al P.I., che
se conformi al PAT saranno adottate e approvate dal Consiglio Comunale, senza più dover
ricorrere alla superiore approvazione della Provincia o  Regione.
Su questo tema, stiamo già lavorando a tutto campo: abbiamo già presentato al Consiglio il
Documento del Sindaco, abbiamo dato avvio alla procedura delle varianti verdi, questa sera
approveremo le linee guida per gli accordi pubblico privato. Tutti passaggi fondamentali per
addivenire alla formazione di varianti secondo i bisogni concreti e reali della cittadinanza”.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

che il Comune di San Giorgio in Bosco  ha adottato il PAT con delibera di Consiglio Comunale n. 3
del 05.04.2014,  e lo stesso ha conseguito l’approvazione della Commissione Regionale VAS-
VINCA, la validazione del Quadro Conoscitivo, il parere favorevole dell’unità periferica del Genio
Civile in ordine alla valutazione di compatibilità idraulica, nonché la approvazione  della
Conferenza di Servizi Decisoria ex art. 15. co. 6 della L.R. 11/04, tenutasi  il 13/01/2015;

che con  Decreto del Presidente della Provincia n. 30 del 1.04.2016, il PAT è stata ratificata
l’approvazione disposta dalla Conferenza dei Servizi decisoria del 13.01.2016;

che il PAT come sopra formato,  nella tavola “B.05 Carta della coerenza PAT/PRG vigente”, non
individua parti dell’attuale P.R.G. incompatibili con lo stesso  PAT;

che ai sensi dell’art. 15, co. 7 della L.R. 11/04 e succ. modifiche, il PAT diventa efficace quindici
giorni dopo la pubblicazione nel B.U.R. del provvedimento di approvazione e del relativo atto di
ratifica,  ed ha validità a tempo indeterminato;

che il richiamato  Decreto provinciale di ratifica è stato  pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Veneto n. 37 del 22.04.2016,  pertanto il PAT  è divenuto efficace in data 07.05.2016;

ciò premesso;

Ritenuto di dover prendere atto dell’atto di ratifica disposto con Decreto del Presidente della
Provincia n. 30 del 1.04.2016, unito alla presente deliberazione  a farne parte integrante e
sostanziale, in quanto costituisce il provvedimento finale della complessa attività di formazione del
PAT di questo Ente,  la cui avvenuta pubblicazione sul B.U.R. in premesse indicata, comporta
l’efficacia e quindi l’entrata in vigore del Piano medesimo;

Visto che l’art. 48, co. 5 bis della vigente L.R. 11/04, dispone: “A seguito dell’approvazione del
primo piano di assetto del territorio (PAT), il piano regolatore generale vigente, per le parti
compatibili con il PAT, diventa il piano degli interventi.”;



Visto che l’art. 48, co. 5 quater della vigente L.R. 11/04, dispone: “Dall’approvazione del primo
PAT decorre, per il piano degli interventi di cui al comma 5 bis, il termine di decadenza di cui all’art.
18, comma 7, ferma restando la specifica disciplina per i vincoli preordinati all’esproprio prevista
dalla normativa vigente.”;

Visto,  ancora, che l’art. 18, co. 7 della L.R. 11/04, dispone che decorsi cinque anni dall’entrata in
vigore del piano degli interventi decadono le previsioni relative alle aree di trasformazione o
espansione soggette a strumenti attuativi non approvati, a nuove infrastrutture e ad aree per servizi
per le quali non siano stati approvato i relativi progetti esecutivi;

Ritenuto opportuno, inoltre, in forza delle sopra richiamate disposizioni, di dover dare atto, in via
ricognitiva,  che dal 07.05.2016 il Piano regolatore generale vigente, approvato con la D.G.R.V. n.
3243/1997 e successive varianti,  è divenuto Piano degli Interventi;

Dato atto che, in ossequio a quanto previsto dall’art. 39 del D.Lgs. 33/2013:
-  il presente schema di provvedimento;
- l’allegato Decreto  di ratifica;
- gli elaborati di progetto del PAT siccome ratificati;
sono stati pubblicati tempestivamente a far data dal 17.06.2016 sul sito Amministrazione
Trasparente – Sezione Pianificazione e governo del territorio;

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 della Legge n. 267/2000;

Vista la L.R. 11/04 e succ. modifiche;

Visto il D:Lgs. 267/2000 e successive modifiche;

Posta ai voti palesi, la superiore proposta di deliberazione è approvata all’unanimità dai n. 12
consiglieri presenti e votanti.

DELIBERA

di prendere atto del Decreto del Presidente della Provincia n. 30 del 1.04.2016, di ratifica1.
dell’approvazione del PAT disposta dalla Conferenza dei Servizi decisoria in data  13.01.2016,
allegato in copia al presente atto a farne parte integrante;

di dare atto che il provvedimento sub 1) è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione2.
Veneto n. 37 del 22.04.2016, e pertanto che  ai sensi dell’art. 15, co. 7 della L.R. 1/04 e succ.
modifiche, il PAT  è  divenuto efficace nei successivi 15 giorni, e quindi a far data dal
07.05.2016;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 48,  co. 5 bis,  della L.R. 11/04,  dal 7.05.2016  il Piano3.
Regolatore Generale vigente, approvato con la D.G.R.V. n. 3243/1997 e successive varianti
approvate ed esecutive,  è divenuto Piano degli Interventi;

************



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N° 267, IN
ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE.

OGGETTO: Presa d'atto della  ratifica da parte della Provincia di Padova del Piano di Assetto
del Territorio.

PARERE  DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in
oggetto.

Lì, 20-06-2016 IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO
F.to BERGAMIN MAURIZIO

______________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in
oggetto.

Lì,20-06-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Filippin Primelio Augusto

______________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE   DI  C.C.

adottata nella seduta del 27-06-2016

N. 23



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Miotti Fabio

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa Campanella Maria Rosaria

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. 561 Reg. Pubbl.

La presente deliberazione ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009  è inserita all’albo pretorio on line di
questo Comune ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Comunicata al Prefetto, in applicazione dell’art.  135 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Lì, 05-07-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa Campanella Maria Rosaria

La presente copia è conforme all’originale

Lì, 05-07-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
dott.ssa Campanella Maria Rosaria

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, inserita a norma di legge all’albo pretorio on line di
questo Comune, senza riportare, rilievi o  denunce di illegittimità, è divenuta esecutiva il 16-
07-2016

Lì,
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Filippin dott. Primelio Augusto


